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I'octuBap Gostivar

I'pagonavanaukor Ha OmmtuHa [‘octuBap,
pemaBajku 1Mo OapameTo 3a ojo0pyBame Ha
YpOaHHCTUUKHOT MPOEKT 3a CEJO JIOCTABEH Of
JpymtBo 3a TOpOCTOPHU U ypOAHUCTHUYKU
IUIAHUpamkbe, MHXHUBbepuHr u np. ,, 'O IIJIAH*
JOO T'octuBap co texH.0p. 01/25 on ®ebpyapu
2025 ronuHa, a cornacHo wieH 62 ctaB (10) ox
3akoHOT 32  ypOAHUCTHYKO TJIaHUPAHE
(Cn.Becauk nwa PCM 6p. 32/2020, 111/2023,
171/2024 u 224/2024), ro n3nasa ciaeaHara:

IHOTBPJIA

Co mro ce ono0pyBa YpOaHHCTHYKHU
IIpoexT 3a ceso 3a popMupame Ha rpage:KHU
napuean Ha gea ox KII op. 2117/1 - KO
Yajae - c¢. Yajae (og Onmr akr 3a c. Yajae) ,
co HameHa A - JlomyBame - Omnmruna
[loctuBap, co texH. bpoj 01/25 ox debpyapu
2025 romuHa, CO TMpoekTeH omndar o
4198.73 m2.

Oo0pa3noxenune

Bbaparenor HpymitBo 3a TPOCTOPHH H
ypOAHUCTHUKH TIAaHUPAHE, NHKUIBLEPUHT U JP.
'O TIJTAH* 100 T'octuBap , mogHece Gapame
3a onoOpyBame Ha YpOanucTuuku Ilpoekr 3a
ces1o 3a opMupame HA IPajeKHH NaplUeIH
Ha gea ox KII op. 2117/1 - KO Yajue - c.
Yajae (ox Onmr akr 3a ¢. Yajie) , co HameHa
A- lomyBamwe — OntuHa ['octuBap, 3aBeieHO
nox TexH. bpoj 01/25 om debpyapm 2025
roJiHa, co mpoekrTeH ondar ox 4198.73 m2.

Komucujara ¢popmupana ox I'pagonadyanHuKkoT
Ha Onmruna ['octuBap co Pemenue 6p. 33-212/2
oxn 31.01.2025 r., Bo cocraB: Cedenun bunanu
nua, bexum Anmy nua, Teyra /lenuxacanu nua u
HaJBOpeIIHUTe wieHoBU: Banentuna Ilomocka
mua u Bacwuir Iletkocku mma, m3rorBu Mucneme
33-212/7 on 19.02.2025 rog., 1o mTo KoMHUcHjaTa
KOHCTaThpa Jieka Hema 3afejemika  BO
u3zpabotrkara Ha  YpOanuctuukuor IIpoekt

Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, duke
vepruar pas kérkesés pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t& dorézuar nga Shoqata pér
planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inzhinjering etj. “ GO PLAN ” SHPK Gostivar,
me nr. Teknik 01/25 nga Shkurti i vitit 2025,
né pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga Ligji
pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e RMV
nr.  32/2020, 111/2023, 171/2024 dhe
224/2024), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelave ndértimore
né pjesé té PK nr. 2117/1 — KK Cajlé — f.
Cajlé (nga Akti i pérgjithshém pér f. Cajlé),
me destinim A - Banim - Komuna e
Gostivarit, me nr. Teknik 01/25 nga Shkurti 1
2025 wvit, me pérfshirje projektuese prej
4198.73 m2.

Arsyetim

Kérkuesi Shoqgata pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik, inzhinjering etj. “ GO PLAN ”
SHPK Gostivar , ka parashtruar kérkes€¢ pér
lejimin e Projektit Urbanistik pér fshat pér
formimin e parcelave ndértimore né pjesé té
PK nr. 2117/1 — KK Cajlé — f. Cajlé (nga
Akti i pérgjithshém pér f. Cajlé), me
destinim A — Banim — Komuna e Gostivarit
01/25 nga Shkurti i vitit 2025, me pérfshirjen e
projektit prej 4198.73 m2.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr.33-212/2 nga
dt. 31.01.2025 vit, né pérbérje: Sefedin Bilalli
ida, Bekim Aliu ida, Teuta Delihasani ida, dhe
anétarét e jashtém: Valentina Poposka ida dhe
Vasil Petkoski ida, pregaditén Mendimin me
nr.33-212/7 nga 19.02.2025 vit, me ¢rast
komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né
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uzpaboreHa ojn cTpaHa Ha [lpymTBo 3a
IPOCTOPHU U YpOAHUCTUYKU  IUIAHUPABE,
UHXumbepuHr u ap. ,,['O IIJIAH* JIOO I'octuBap
Kako W Wu3BpIIeHaTa cTpyuHa PeBusuja on
JpymtBo 3a TOpOjeKTHpame, WHXUHEPHUHT,
koHcantunr ,,CTYJIMO [IOH W [IOHU*“ OO
[Tpunemn, co TexH. bpoj 90/25 on ®ebpyapu 2025
roJHa.

I'panonavanuukoT Ha OnmTuHa ["ocTUBap 1O
U3BPIICHHOT YBUT Ha MIPUJIO’KEHATa
JTOKYMEHTaIlja KOHCTaThpa JAeka OapameTo e
OCHOBAaHO M C€ MHCHOJIHETH YCIOBUTE Of
3aKOHOT 3a ypOaHHUCTHYKO TUIAHUPAKE U BP3
ocHoBa Ha uieH 62 craB (10), (Cn.BecHuk Ha
PCM 6p. 32/2020, 111/2023, 171/2024 wun
224/2024) u ro um3gasa IloTBpaara Kako BO
JTUCTIO3UTHBOT.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[IpotuB oBa Pemenue, Oaparenor Moxe na
nojHece xanba BO pok oa 15 nmeHa ox aeHOT
Ha MpUEeMOT Ha PernieHnero 10 MUHUCTEPOT KOj
paKkoBOJM CO OPraHOT Ha Jp)KaBHATa yIpaBa
Ha/JIe)KEH 3a BpILEHkE Ha paboTtute o obiacta
Ha YpeayBameTO Ha IPOCTOPOT.

pérpunimin e Projektit Urbanistik t& pérpunuar

nga, Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inzhinjering etj. “GO PLAN”
SHPK Gostivar si dhe Revizionit profesional té
kryer nga Shoqata pér projektim, inixhineri,
konsalting “STUDIO XHON E XHONI”
SHPK Prilep me nr.teknik 90/25 nga Shkurti i
vitit 2025.

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit pas
kéqyrjes né dokumentacionin e parashtruar me
kérkesén  konstatoi se kérkesa &sht€é me
bazé dhe se jané t& plotésuara kushtet nga Ligji
pér planifikim urbanistik dhe né bazé té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV
nr. 32/2020, 111/2023, 171/2024 dhe
224/2024) dhe é&shté sjellé Vértetimi si né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet t&é
parashtroj ankes€ né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit té kétij Aktvendimi deri te ministri 1
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t€ hapésirés.

u.d. Kryetari i Komunés
B.1I. ' panonavanuuk
Valbon Limani

Valbon
Ljimani
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